

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2024 referente à *Contratação de empresa de engenharia para construção de uma passagem molhada, no vertedouro da barragem de Vertentes, na Zona Rural do Município de Chã Grande/PE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALX EMPREENDIMENTOS LTDA - 28.631.058/0001-52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 287,29	R\$ 1.436,45	R\$ 383,05	R\$ 1.915,25	R\$ 95,76
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS										
1	2	50,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 151,04	R\$ 7.552,00	R\$ 201,38	R\$ 10.069,00	R\$ 50,34
Descrição: RAMPA DE TRASIÇÃO DE COCRETO (EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016)										
1	3	44,70	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,04	R\$ 6.349,19	R\$ 189,39	R\$ 8.465,73	R\$ 47,35
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020										
1	4	44,70	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,74	R\$ 4.324,28	R\$ 128,99	R\$ 5.765,85	R\$ 32,25
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020										
1	5	3.203,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,86	R\$ 34.784,58	R\$ 14,48	R\$ 46.379,44	R\$ 3,62
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022										
1	6	385,20	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,84	R\$ 3.790,37	R\$ 13,12	R\$ 5.053,82	R\$ 3,28
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2023										
1	7	215,15	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,14	R\$ 3.042,22	R\$ 18,85	R\$ 4.055,58	R\$ 4,71
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022										
1	8	18,16	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 463,95	R\$ 8.425,33	R\$ 618,60	R\$ 11.233,78	R\$ 154,65
Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021										
1	9	145,00	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 656,60	R\$ 95.207,00	R\$ 875,46	R\$ 126.941,70	R\$ 218,86
Descrição: MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA - TABELA BASE 06/2018 - CÓDIGO FONTE: 73844/001										
1	10	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 482,40	R\$ 7.718,40	R\$ 643,18	R\$ 10.290,88	R\$ 160,78

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

13/06/2024 13:11

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2016

1	11	48,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 732,16	R\$ 35.143,68	R\$ 976,34	R\$ 46.864,32	R\$ 244,18
---	----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

1	12	150,00	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,64	R\$ 10.146,00	R\$ 90,18	R\$ 13.527,00	R\$ 22,54
---	----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023

1	13	150,00	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50	R\$ 15,19	R\$ 2.278,50	R\$ 3,80
---	----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------

Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

1	14	790,00	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,52	R\$ 9.890,80	R\$ 16,69	R\$ 13.185,10	R\$ 4,17
---	----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	----------

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

1	15	30,00	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 524,66	R\$ 15.739,80	R\$ 699,54	R\$ 20.986,20	R\$ 174,88
---	----	-------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	------------

Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

1	16	100,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,63	R\$ 14.963,00	R\$ 199,50	R\$ 19.950,00	R\$ 49,87
---	----	--------	---	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------

Descrição: Perfil u de aço laminado, u 152 x 15,6

1	17	3,00	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 577,78	R\$ 1.733,34	R\$ 770,37	R\$ 2.311,11	R\$ 192,59
---	----	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------------

Descrição: GRAUTE FGK=25 MPA; TRAÇO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021

1	18	16,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,71	R\$ 1.083,36	R\$ 90,28	R\$ 1.444,48	R\$ 22,57
---	----	-------	---	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------

Descrição: Junta de dilatação (altura total do pavimento) com preenchimento parcial em isopor h=15cm e preenchimento do complemento com mastique de poliuretano seção 2x2cm, MBT, Basf, ou similar, para pavimentos em concreto

Subtotal	Subtotal	25,0000	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	87.679,45
R\$	R\$		
263.038,30	350.717,74		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 263.038,30	R\$ 350.717,74	25,0000 %	87.679,45

Chã Grande - Pernambuco, 13 de Junho de 2024

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

